[image: логотип ТЛ]2

[image: логотип ТЛ]3

Договор №______
перевозки грузов автомобильным транспортом

	г. Ульяновск
	______________ 2025 г.

         Общество с ограниченной ответственностью «Транспортная Логистика», в лице генерального директора Гришанова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПЕРЕВОЗЧИК», с одной стороны и __________________________________________, в лице ______________________________________________, действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. По настоящему Договору ПЕРЕВОЗЧИК обязуется предоставлять автомобильный специализированный транспорт для осуществления грузовых перевозок по городским, областным и междугородним сообщениям по согласованным маршрутам, а ЗАКАЗЧИК обязуется предоставлять к перевозке грузы и оплачивать сопутствующие экспедиционные услуги.

2. Правовое регулирование.

2.1. При осуществлении перевозок грузов на территории Российской Федерации стороны руководствуются положениями настоящего Договора, а также действующим законодательством РФ, а именно ГК РФ, Общими правилами перевозок грузов автомобильным транспортом.

3. Обязанности Сторон.

3.1 ПЕРЕВОЗЧИК обязан:

3.1.1. Принимать заявки ЗАКАЗЧИКА в соответствии п.п.4.2, 4.3, настоящего Договора.
3.1.2. Подтверждать в день приема заявки (по телефону или факсу подтверждением получения) предоставление услуг для выполнения заявленной перевозки или невозможность осуществления перевозки.
3.1.3. По согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ определять тип и количество автомобилей, необходимых для перевозки, в зависимости от объема и характера груза и не позднее 8 часов до начала погрузки сообщать марки и номера направляемых под погрузку транспортных средств.
3.1.4. Обеспечивать подачу автотранспорта к пунктам погрузки вовремя, указанное в заявке на перевозку.
3.1.5. Обеспечивать подачу под погрузку исправного автотранспорта в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза и отвечающем санитарным требованиям.
3.1.6.Обеспечивать наличие у водителя полного комплекта документов, необходимого для осуществления перевозки.
3.1.7.Осуществлять доставку вверенного ему ЗАКАЗЧИКОМ груза в пункт назначения, указанный в товарно-транспортной накладной или заявке.
3.1.8. Выдавать груз в пункте назначения грузополучателю, указанному в товарно-транспортной накладной или заявке, при этом получение груза должно быть удостоверено подписью лица, уполномоченного на получение груза и печатью грузополучателя во всех экземплярах товарно-транспортной накладной.
3.1.9. Обеспечивать сохранность принятых к перевозке грузов в соответствии с действующим законодательством.
3.1.10. В случае вскрытия контейнера (фургона) в пути следования официальными органами, предоставлять ЗАКАЗЧИКУ акт с соответствующими печатями и подписями с
указанием фамилий представителей официальных органов, номеров пломб, которые были сняты, а также причины вскрытия.
3.1.11. Незамедлительно информировать ЗАКАЗЧИКА о любых возникающих препятствиях, которые могут повлечь за собой нарушение сроков доставки груза, а также о времени начала и окончания перевозки.
3.1.12. Сообщать ЗАКАЗЧИКУ об обнаруженных недостатках предоставленной им информации, а в случае неполноты информации, необходимой для исполнения обязанностей ПЕРЕВОЗЧИКА по настоящему Договору, запрашивать у ЗАКАЗЧИКА необходимые дополнительные сведения.
3.1.13. По согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ выполнять иные поручения.
3.1.14. Сохранять коммерческую тайну, содержащуюся в данных, предоставляемых ЗАКАЗЧИКОМ. Условие конфиденциальности не распространяется на случаи получения информации общедоступного характера или предоставления такой информации полномочным государственным органам.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

3.2.1. Подавать заявку на перевозку в письменном, электронном виде (или по факсу с подтверждением получения) не позднее 16 (шестнадцати) часов дня, предшествующего дню погрузки.
3.2.2. Обеспечивать своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке товаросопроводительных документов (товарно-транспортные документы, сертификаты и т.д.).
3.2.3. Обеспечивать своевременное предоставление груза к перевозке в пункте погрузки.
3.2.4. Предъявлять к перевозке грузы в надлежащей таре и упаковке, предохраняющей груз от порчи и повреждения в пути следования.
3.2.5. Предоставлять возможность водителям ПЕРЕВОЗЧИКА при погрузке пересчитывать число грузовых мест, проверять их маркировку и номера, внешнее состояние груза и его упаковки.
3.2.6. При наличии возможности предоставлять в пунктах погрузки и разгрузки водителям и другим представителям ПЕРЕВОЗЧИКА телефонную связь для служебного пользования (для решения вопросов, связанных с технологией перевозок).
3.2.7. Обеспечивать (при соответствующем документальном подтверждении) оплату стоимости паромных и иных переправ, а также объезда закрытых мостов или дорог, если расстояние превышает 100 километров, а также въездную плату в места погрузок/разгрузок.
3.2.8. Производить оплату оказываемых ПЕРЕВОЗЧИКОМ услуг в порядке, предусмотренном п.п. 5.4, 5.5. настоящего Договора.

4. Технология организации и осуществления перевозки.

4.1. Услуги, предоставляемые ПЕРЕВОЗЧИКОМ, осуществляются на основании поданных ЗАКАЗЧИКОМ заявок.
4.2. В заявке указываются следующие сведения:
- точный адрес пункта назначения;
- наименование грузополучателя и грузоотправителя;
- время и место подачи автотранспорта (с указанием точного адреса);
- предполагаемое количество и тип автотранспорта;
- характер груза, его количество, объём и вес;
- фамилия и должность лица, подписавшего заявку; его контактные данные,
- иные, необходимые для осуществления перевозки, сведения.
4.3. Заявка подается ЗАКАЗЧИКОМ в письменном, электронном виде (или по факсу с подтверждением получения) не позднее 16 часов дня, предшествующего дню погрузки.
4.4. ПЕРЕВОЗЧИК в день приема заявки подтверждает (по телефону или факсу с подтверждением получения) предоставление услуг для выполнения заявленной перевозки или невозможность осуществления перевозки и не позднее 8 часов до начала погрузки сообщает марки и номера направляемых под погрузку транспортных средств.
4.5. При погрузке на складе грузоотправителя водитель как представитель ПЕРЕВОЗЧИКА принимает груз по количеству мест на основании товарно-транспортной накладной или иного документа, применяемого при осуществлении соответствующего вида перевозки.
4.6. Водитель обязан проверить расположение груза на транспортном средстве, которое должно соответствовать требованиям безопасности движения и обеспечивать сохранность груза и транспортного средства, а также сообщить ЗАКАЗЧИКУ о замеченных нарушениях правил погрузки.
4.7. В случае обнаружения несоответствия фактического кол-ва груза с ТТН водитель обязан поставить в известность ЗАКАЗЧИКА, о чем делается соответствующая отметка в ТТН.
4.8. Прием груза к перевозке после осмотра его водителем, как представителем ПЕРЕВОЗЧИКА, свидетельствует о том, что груз находится в надлежащем состоянии.
4.9. Время прибытия, простоя и убытия с места погрузки и выгрузки, а также время в пути следования фиксируются в товарно-транспортной накладной или в листе простоя.
4.10. При прибытии к грузополучателю водитель как представитель ПЕРЕВОЗЧИКА проверяет полномочия представителя получателя, принимающего груз (служебное удостоверение, паспорт, доверенность на получение груза с оригинальной печатью грузополучателя).
4.11. В случае любого несоответствия данных, указанных в заявке ЗАКАЗЧИКА с данными представителя грузополучателя, а также в случае изменения ЗАКАЗЧИКОМ в процессе перевозки места разгрузки, водитель транспортного средства немедленно сообщает об этом ПЕРЕВОЗЧИКУ для получения дальнейших инструкций. До получения инструкций, водитель, как представитель ПЕРЕВОЗЧИКА, остается на месте, не начиная движения и не разгружаясь.
4.12. При обнаружении в процессе разгрузки следов вскрытия, недостачи, повреждения складской упаковки, сотрудниками склада грузополучателя совместно с водителем проводится осмотр и подсчет товара. В данном случае оформляется «Акт об обнаружении несоответствия при приемке товара» (далее Акт). Акт подписывается водителем, как и представителем ПЕРЕВОЗЧИКА, и представителем грузополучателя. Акт должен быть составлен в трех экземплярах в тот же день, когда несоответствие выявлено, и представлен ПЕРЕВОЗЧИКА, а затем ЗАКАЗЧИКУ в оригинале.
4.13. По окончанию перевозки Сторонами составляется АКТ (отчет) о выполненной работе.

5. Порядок расчетов.

5.1. Расчеты между ЗАКАЗЧИКОМ и ПЕРЕВОЗЧИКОМ производятся по предварительно                                              взаимосогласованным Сторонами ставкам.
5.2.  ПЕРЕВОЗЧИК предоставляет счет и акт выполненных работ.
5.3. ЗАКАЗЧИК производит оплату оказанных услуг путем перечисления денежных средств на банковский счет ПЕРЕВОЗЧИКА.
5.4. ЗАКАЗЧИК производит платёж в течение 3 (трех) банковских дней со дня получения указанных документов. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчётного счёта ЗАКАЗЧИКА.

6. Ответственность Сторон.

6.1. ПЕРЕВОЗЧИК и ЗАКАЗЧИК в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, вытекающих из настоящего Договора, несут взаимную ответственность в пределах, предусмотренных Гражданским Законодательством РФ.
6.2. ПЕРЕВОЗЧИК обязан возместить ЗАКАЗЧИКУ стоимость уничтоженного, пропавшего или испорченного груза, если это произошло по его вине, в соответствии с ГК РФ.
6.3. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ срока оплаты, предусмотренного п.5.4. настоящего Договора, ПЕРЕВОЗЧИК вправе взыскать с него пени в размере ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.
6.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий (пожара, наводнения, землетрясения и пр.).
6.5. По всем вопросам, не оговоренным настоящим договором, взаимоотношения сторон регулируются УАТ РФ, правилами перевозок грузов автомобильным транспортом и другими действующими нормативными актами.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Стороны принимают все необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы и разногласия, возникающие в период выполнения настоящего Договора, были разрешены по взаимному соглашению сторон.
7.2. В случае невозможности разрешения споров по взаимному соглашению сторон, они разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Истца, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2025 г., а в части взаиморасчётов – до исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. Если ни одна из сторон за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия договора письменно не извещает другую Сторону о расторжении настоящего Договора, срок его действия будет автоматически продлеваться на каждый последующий календарный год.
8.3. Каждая из Сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор, письменно известив об этом другую Сторону за 30 (тридцать) дней до даты расторжения.
8.4. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют силу, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.
8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.6. Стороны решили факсимильные, электронные, телетайпные и телеграфные копии считать действительными.

1. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ТРАНСПОРТНАЯ ЛОГИСТИКА»
Юр. адрес: РФ, 432012, г. Ульяновск,
ул. Луначарского, д. 23В, корпус 1, офис 27
Почт. адрес: РФ, 432012, г. Ульяновск, а/я 5350
Тел. +7 (908)477-51-39; факс +7 (8422) 38-70-99
Эл.почта: info@pgk73.ru
ОГРН 1187325011884
ИНН 7321005564  КПП 732101001
ООО "Банк Точка"
р/с 40702810102500135194
к/с 30101810745374525104
БИК 044525104
	ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор

________________________ Гришанов А.В.

МП

Директор

________________________

МП

[bookmark: _GoBack]Договор №____ от _________2025г.

Договор №_____ от ________2025г.
image1.png
W

PAHCI’IOPTHASI